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Lausuntopyyntönne 14.6.2023; VN/10916/2023 

Valtiovarainministeriön lausunto luonnoksesta sisäministeriön asetukseksi 

pelastustoimen tilannekuvatoiminasta 

Sisäministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa otsikon asiassa. 

Ehdotetussa asetuksessa säädettäisiin pelastustoimen tilannekuvan sisällöstä, 

kokoamisesta, analysoinnista, ylläpitämisestä ja jakamisesta. Asetuksen 

tavoitteena on täsmentää tilannekuvatoimintaan liittyviä velvoitteita ja työnjakoa. 

Tilannekuvatoimintaa tarvitaan pelastustoimen palvelujen tuottamisen 

turvaamiseksi, pelastustoiminnan mahdollistamiseksi, valmiuden ylläpitämiseksi 

ja säätelemiseksi, toiminnan ennakoimiseksi sekä pelastustoiminnan johtamiseksi 

erilaisissa turvallisuustilanteissa. 

Valtiovarainministeriön antaa seuraavan lausunnon. 

Hallitusohjelmassa on kirjattu tilanne- ja johtokeskuksista seuraavasti: 

”Viranomaisten yhtenäiset johto- ja tilannekeskukset käynnistetään. 

Pelastustoimen valtakunnallista ohjausta ja valvontaa kehitetään.” 

Hallitusohjelmassa ei ole kuitenkaan osoitettu tilanne- ja johtokeskuksiin 

lisärahoitusta. 

Sisäministeriö on talousarviota 2024 koskevassa ehdotuksessaan ehdottanut 

määrärahalisäyksiä pelastustoimen vahvistamiseksi, muun muassa 

”Valtakunnallisen johto- ja tilannekeskustoiminnan perustamiseen ja 

investoinneille” 1,6 milj. euroa sekä "Valtakunnallisen pelastustoiminnan 

johtamiseen ja tilannekuvatoimintaan” 480 000 euroa. 

Hallituksen on määrä antaa vuoden 2024 talousarviota koskevan esityksensä 

eduskunnalle 9.lokakuuta. Esityksen on määrä tulla voimaan vuoden 2024 alusta. 

Asetuksen mukaiset toiminnot tulee järjestää talousarviossa myönnetyn 

rahoituksen puitteissa, mikä tulee huomioida asetuksen valmistelussa. 

Asetusluonnoksessa ehdotetaan säädettäväksi tilannekuvan jakamisesta vain 6 § 

3 momentissa, jossa säädetään sen jakamisesta muille pelastustoimintaan 

osallistuville viranomaisille. Osallistuvien määrittelystä riippuu, miten laajalle 
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tilannekuvaa jaetaan. Suurin osa tilanteista vaikuttaa moniin toimijoihin ja 

edellyttää niiden koordinoitua yhteistoimintaa. Tilannekuvan jakaminen 

edesauttaa kykyä toimia koordinoidusti ja sen jakamisen tulisi olla ennemmin 

laajaa kuin suppeaa. 
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